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کنند. طور مشترک برای خلق یک تصویر نوین از شخصیت تلاش میبه

دهد که بیمار نه تنها علل ناخودآگاه بیماری تغ�ر واقعی، زمانی رخ می

خود را بشناسد، بلکه به واسطه این شناخت، نیرویی تازه برای زندگی 

  پیدا کند.

  

  

  های درمانی روانکاوی  جنبه

نکاوی، فراتر از یک روش درمانی، هنر شناخت خود و رسیدن به روا

آزادی درونی است. این رویکرد نه صرفاً ابزاری برای رفع علائم بیماری، 

بلکه راهی برای تغ�ر بنیادین شخصیت و ارتباط انسان با خود و جهان 

پیرامون است. هدف نهایی روانکاوی، آگاهی یافتن از ناخودآگاه و 

طور که یونانیان باستان پنهان درونی است، چرا که همان کشف حقایق

  گفتند: "خودت را بشناس".  نیز می

  

در آغاز، باید هدف روانکاوی را به روشنی تعریف کنیم. هدف این روش، 

رسیدن به خودشناسی است؛ اما نه خودشناسی سطحی، بلکه 

. انسان تری از وجودش وامیداردای که فرد را به درک عمیقخودشناسی

بهره است موجودی است که برخلاف حیوانات، از هدایت کامل غرایز بی

و به جای آن، باید مسیر زندگی خود را آگاهانه بیابد. از این رو، بدون 

ای های انسان در هالهشناخت دقیق از ناخودآگاه، تصمیمات و انتخاب

کند اهم میماند. روانکاوی این شناخت را فراز ابهام و اشتباه باقی می

  سازد تا از زندان ناخودآگاه خود رهایی یابد.  و فرد را قادر می

  

گیرد. این گر و بیمار شکل میای ویژه میان تحلیلدر این فرآیند، رابطه

رابطه که اساس آن بر پایه حقیقت، صداقت و همدلی بنا شده است، 

عنوان د بهگر نباییکی از ارکان اصلی موفقیت در روانکاوی است. تحلیل

چون همراهی فردی برتر یا معلمی مقتدر دیده شود، بلکه او باید هم
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کند. باشد که با بیمار در مسیر کشف و شناخت درونی همراهی می

کند تعصب، فضایی امن ایجاد میگر، با گوش دادن عمیق و بیتحلیل

تا بیمار بتواند بدون ترس از قضاوت، به بازنمایی ناخودآگاه خود 

  دازد.  بپر

  

های مهم درمان روانکاوی، تأکید بر دوران کودکی و تأثیر از دیگر جنبه

ویژه آن بر روان انسان است. فروید بر این باور بود که تجربیات اولیه، به

گیری شخصیت و نوروزها ایفا در دوران کودکی، نقشی اساسی در شکل

ناخودآگاه  کنند. این تجربیات، چه خوشایند و چه ناخوشایند، درمی

کنند. شکلی ناخودآگاه رفتار و افکار انسان را هدایت میثبت شده و به

کند تا این تجربیات را کشف کرده و با روانکاوی به بیمار کمک می

  ای برای زندگی خود بیابد.  ها، مسیر تازهآگاهی از تأثیرات آن

  

ر تحلیل اما روانکاوی تنها بر گذشته متمرکز نیست. این روش، علاوه ب

آموزد که چگونه در لحظه حال زندگی کند و به گذشته، به بیمار می

های کنونی پاسخ دهد. آگاهی از "اینجا و اکنون" یکی از واقعیت

ابزارهای قدرتمند روانکاوی است که فرد را از چرخه تکراری تجربیات 

  دهد تا آزادانه انتخاب کند.  گذشته رها کرده و به او اجازه می

  

گیری وه بر این، روانکاوی بر اهمیت نقش فرهنگ و جامعه در شکلعلا

روان انسان تأکید دارد. انسان موجودی اجتماعی است و شخصیت 

ها، هنجارها و انتظارات اجتماعی قرار شدت تحت تأثیر ارزشاو، به

اند که فرد بدون آنکه آگاه باشد، گیرد. این تأثیرات گاه چنان عمیقمی

شود. روانکاوی با آشکار ساختن های فرهنگی تبدیل میبه اسیر الگو

کند تا از تأثیرات محدودکننده جامعه این الگوها، به فرد کمک می

  رهایی یابد و به خودمختاری دست یابد.  
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توجه به رشد روانی و مسئولیت های درمان روانکاوی، یکی دیگر از جنبه

های دیگر، فرد در این فرآیند است. روانکاوی، برخلاف برخی روش

فرایندی منفعلانه نیست. بیمار باید با تلاش آگاهانه و پذیرش 

مسئولیت تغ�ر، در این مسیر گام بردارد. تغ�ر واقعی، زمانی رخ 

یک فرد بالغ و عنوان دهد که بیمار از نقش قربانی خارج شده و بهمی

  رو شود.  مسئول، با خود و زندگی روبه

  

آموزد که چگونه به واقعیت زندگی همچنین، روانکاوی به بیمار می

های خود فاصله بگیرد. این پردازینزدیک شود و از توهمات و خیال

فرآیند، مستلزم شهامت مواجهه با حقیقت است، حتی اگر این حقیقت 

ار باید بیاموزد که واقعیت، هرچند دشوار، تلخ یا دردناک باشد. بیم

  بخش ارزشمندتر است.  همواره از توهمات آرامش

  

های عنوان راهی برای آزادسازی انرژیتوان بهدر نهایت، روانکاوی را می

خلاق انسان دانست. این روش، با آشکار کردن موانع درونی، به بیمار 

ق، خلاقیت و رشد به کار کند تا نیروی نهفته خود را برای عشکمک می

گیرد. هدف نهایی روانکاوی، نه تنها درمان بیماری، بلکه بازگرداندن 

ای که در آن، فرد با خود و دیگران در بیمار به زندگی است، به زندگی

  صلح و هماهنگی باشد.  

  

توان در سه محور اصلی خلاصه های درمانی روانکاوی را میدر کل، جنبه

از خود، آزادی از تأثیرات محدودکننده جامعه و کرد: شناخت عمیق 

ایجاد تغ�ر درونی پایدار. این سفر درونی، همچون هنری است که در 

  آفرینند.گر با هم تصویری نو از زندگی و انسانیت میآن، بیمار و تحلیل

  های تحلیل روانی  رابطه درمانی و روش

ناخودآگاه بیمار و رابطه درمانی در روانکاوی، مانند پلی است میان 

کند. این رابطه گر که امکان کشف و بازسازی روان را فراهم میتحلیل


